Bl DELIB.

COMUNE DI MILANO N

21
CONSIGLIO DI ZONA N. 8
COMUNE DI MILANO ZONA B DECENTRAMENTO OGGETTO:
{8 AL RO ZONALE Del 01102011 MOZIONE: "REALIZZAZIONE PERCORSO PEDONALE TRA VIA
‘ SEM BENELL| E VIA DE GASPERI”

SEDUTA DEL CONSIGLIO DI ZONA DEL 31/01/2011

convocata con Awviso N. 998576 del 27/12/2010

PRESIEDUTA DAL PRESIDENTE
Claudio Consolini

PRESENTI | CONSIGLIERI:

Adreani Fabio, Santini Renato, Anguissola di San Damiano Marco, Barbalinardo Palma Antonio,
Bianchi Luca, Caroli Luigi, Consolini Claudio, Cristadoro Giuseppina, D'Augusta Roberto, Daldosso
Igor, Dani Angelo, Dell'Orto Eugenio, Girlanda Ermanno, Guarneri Gabriella, Guerriero Augusto,
Lombardi Renzo, Lomuscio Filomena, Lovati Claudio, Magurno Raffaele, Marazita Vincenzo,
Mardegan Nicold, Prote Dario, Ranzini Costante, Righetti Massimo, Riva Stefano Filippo, Rovelli
Stefano, Salerani Enrico Maria, Sozzi Alfredo, Vartolo Silvio,

e cosi essendo presenti N. 29 Consiglieri la seduta & legale

ASSENTI | CONSIGLIERI:

Anelli lvan Giordano, Bellon Romeo, Benedetti Andrea, Biondi Fabrizio, Di Clemente Luigi, Grillo
Francesco B. G., Maiellano Antonio, Melorio Generoso, Molinaro Vaiter, Reho Daniela, Paladini Luca,

Picozzi Massimo,

e quindi assenti in N. di 12

ASSISTE IL SOTTOSCRITTO SEGRETARIO
Dott. Giuliano Grasso




DIREZIGNE CENTRALE CONSIGLI D1 ZONA E AREE CITTADINE

Settora Zona 8 Delibeta n. 21 del 31.1.2011 - P.G. 7271572011

Oggetto: MOZIONE: “REALIZZAZIONE PERCORSO PEDONALE TRA VIA SEM
BENELLI E VIA DE GASPERI”

IL CONSIGI.IO DI ZONA 8

s Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali” - Titolo III - Capo 1

e Visto dello Statuto del Comune di Milano;

¢ Visto il vigente Regolamento del Decentramento Territoriale ;

e Visti gli emendamenti dei Consiglieri Riva e Adreani (all.) che sono stati approvati dal Consiglio

DATO ATTO dell’esito della seguente votazione, a scrutinio palese dei Consiglieri
Presenti: 29
Astenuti: ==
Votanti: 29
Maggioranza richiesta: 15
Voti favorevoli: 29
Voti contrari: ==

DELIBERA

k]

di approvare la Mozione: “Realizzazione percorso pedonale tra Via Sem Benelli e Via De Gasperi™.

Il Segretario I1 Presidente
Giuliang Grasso Claudio; Consolini -
= By
AL SIGNOR SINDACO

ALL’ASSESSORE ALLE AREE CITTADINE E CONSIGLI DI ZONA
ALL’ASSESSORE ALLA MOBILITA” — TRASPORTI — AMBIENTE
ALL’ASSESSORE AI LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

Pubblicata all’albo pretorio dal al

Pubblicata all’albo zonale dal al

Unitamente a n. allegati quale parte integrante



MENTO ,
COMUNE DI BHLANO ZONA 8 DECENTRA A .
PG 88924212010 Del 271212010 yi (%2 2

{S) ASS.ORG.FOLITIC 271 2i2010

CONSIGLIO DI ZONA 8 - Mozione urgente

Cuko & A3 4. 2044

Proposta: realizzazione percorso pedonale tra via Sem Benelli e via De
Gasperi

Preso atto che negli ultimi anni molti abitanti del quartiere Gallaratese
hanno recintato i loro edifici per migliorare la propria sicurezza ;

Preso atto che in alcune situazioni tali recinzioni hanno di fatto chiuso alcuni
passagdi pedonali che venivano utilizzati dai Cittadini del Quartiere
Gallaratese per raggiungere piu velocemente il Cimitero Maggiore o luoghi
di lavoro o di passeggio posti lungo la via De gasperi-Certosa senza la
necessita di utilizzare mezzi di trasporto;

Considerato che senza questi varchi bisogna percorrere a piedi molte
centinaia di metri in piu;

Considerato che i disagi maggiori sono stati sentiti dalle persone anziane o
con problemi di deambulazione;

IL CONSIGLIO DI ZONA 8 PROPONE

ai settori competenti di realizzare un passaggio pedonale che metta in
comunicazione il Quartiere Gallaratese con la via De Gasperi allinterno della
Scuola dell'lnfanzia di via Sem Benelli 12. Tale realizzazione, da porsi lungo
la recinzione del giardino esterno della Scuola, non comprometterebbe
I'attivita didattica stessa della Scuola.

mo ﬁrn;Z;io: Claudio Consolini =* em&’éo L’-owmﬁ“?} rﬁi[ 2_ Z ﬂ




PONO R lon o

COSNSMESNO  AQRWNOO
\\&@Q@W«\\*QA%@“( \
| \\ URR €
Oﬁmg@@ig e dai dffadiui ool suodlt
| ‘ | g
T Uugees o 3 Qattno Bouddy

ool




INSERIE DPO ESTERND DE.LA GCUoL A
\ (Lo clofce -14)//

- 04-01



